２０１１年 9 月吉日

関係者各位

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

ユナイテッド・シネマ主催

『第一回浦和映画祭』開催決定！

“映画を通じて世界の今を知る”をテーマに

ドキュメンタリー映画中心に約２０本上映！！

浦和出身 石井裕也監督最新短編 2 部作初お披露目

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、ユナイテッド・シネマ㈱（代表取締役社長：宮田昌紀）は、埼玉県やさいたま市の行政施設

が集まり古くより文教都市としても知られる浦和区唯一の映画館(シネコン)、ユナイテッド・シネマ浦

和にて映画祭を開催する運びとなりました。

ユナイテッド・シネマ浦和は今年で４周年を迎え、これまでにグッドデザイン賞受賞、ライブラリーカフ

ェ Slouc Café の併設や映写室ミュージアム OPEN,そして IMAX デジタルシアター導入など常に新しい

チャンレンジを続け、映画館を通じ地域振興・文化発信を行ってまいりました。そしていよいよ、浦和

映画ファン待望の映画祭を開催いたします。『映画を通じて“世界の今を知る”』をテーマに世界各国

のドキュメンタリー映画をご用意、また新作試写会の実施や、若手映画監督の応援プログラム、各

種スペシャル企画なども取り入れ、地域の皆様と交流を持ちながら地元企業と一体となり、浦和か

ら映画を通じて、「新しい発見、トレンド、文化」を発信し続けることを目的とします。

【映画祭概要】

■開催期間・・・・・・・・・・・・１０月２８日（金）前夜祭～11 月５日（土）９日間

■会場・・・・・・・・・・・・・・・・ユナイテッド・シネマ浦和《浦和ＰＡＲＣＯ６Ｆ》

■入場料金・・・・・・・・・・・・当日 １０００円均一 《クラブスパイス会員：８００円》

【上映作品】

①～世界のドキュメンタリー映画／世界の実話～

1.「ハーブ＆ドロシー」／2.「非現実の王国で ヘンリー・ダーガーの謎」

3.「イグジット・スルー・ザ・ギフトショップﾟ」／4.「無常素描」/5.「１００，０００年後の安全」／

6.「セヴァンの地球のなおし方」／7.「未来の食卓」／8.「フード・インク」／9.「ありあまるごちそう」／

10.「レーチェル・カーソンの感性の森」

②スペシャル企画【試写会・若手監督応援プログラム・舞台挨拶など】

【新作試写会】

・11/5 公開「ハラがコレなんで」＋石井裕也監督最新短編お披露目上映

・11/5 公開「1911」出演：ジャッキー・チェン

【若手映画監督応援プログラム】

・「ひとにぎりの塩」石井かほり監督 長編デビュー作 石川・能登半島最北端で「揚げ浜塩」をつく

る人々を追いかけたドキュメンタリー映画

・石井裕也監督特集「川の底からこんにちは」、「君と歩こう」、「あぜ道のダンディ」+新作短編

・文化庁委託事業「ndjc：若手映画作家育成プロジェクト」特集

・「DON‘T STOP！」 俳優 小橋賢児が映画監督として始動する！

【ドキュメンタリー作品ピックアップ】

・「ザ・デイ・アフター・ピース」 ピースデイ（国際平和の日）を知っていますか？

【舞台挨拶】

・「ハラがコレなんで」初日舞台挨拶（出演者登壇）

●浦和映画祭 連動企画【世界名作シネマコレクション】 期間：10/29～11/25（4 週間）

～世界の名作をリーズナブルな料金で上映～

【当日料金：８００円 《クラブスパイス会員：５００円》】

●10/29-11/4「ダンシング・チャップリン」／●11/5-11/11「人生万歳」

●11/12/11/18.「再会の食卓」／●11/19-11/25.「テンペスト」

［主催］ユナイテッド・シネマ株式会社

［後援］さいたま市／J：COM さいたま／ムービープラス／埼玉新聞社／

    （社）埼玉県経営者協会／埼玉音楽文化協会

[協力]浦和 PARCO/東映/ショウゲート/映像産業振興機構(VIPO)

◇浦和映画祭公式HP http://www.unitedcinemas.jp/urawa/cine-fes/ （９月中旬～）

◇名作シネマセレクション公式HP http://www.unitedcinemas.jp/urawa/cine-colle/（９月中旬～）

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

＊詳しいお問い合わせは下記までご連絡お願いいたします。

ユナイテッド・シネマ㈱ 企画編成部 広報担当・・・・中村 佳子(なかむら よしこ)

◆ＴＥＬ：０３－３２２４－３５６１(直通) ◆ＦＡＸ：０３－３２２４－３２２７

◆Ｍａｉｌ： yoshiko.nakamura@unitedcinemas.co.jp ◆ホームページ：http://www.unitedcinemas.jp
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■